
  

 

1 

 

 
Zápis z řádného zasedání zastupitelstva obce Morašice,  

ze dne 25. 03. 2021 konaného v 18:00hod.  
v zasedací místnosti obecního úřadu 

 
 
Zasedání se zúčastnilo 7 členů zastupitelstva, kteří svou účast řádně potvrdili podpisem 

v prezenční listině (přítomno je 7 členů zastupitelstva (Mgr. Adéla Šotkovská, Dis., Mgr. Lukáš 

Bartuněk, Rudolf Březina, Mgr. Jana Hlaváčová, Hana Maříková, Zdeněk Weis, Kateřina 

Paluchová).  

 
 
Program jednání 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání: 

Předkládá: Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. 

1. Zahájení, schválení ověřovatele a zapisovatele 
2. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva dne 25.02.2021. 
3. Výběrové řízení – rekonstrukce chodníků v obci Morašice 2021 
4. Rozpočet obce na rok 2021 
5. Příspěvek na financování IDS – JMK 2021 
6. Obdržený příspěvek za tříděný odpad za IV. Kvartál 2020 
7. Vyúčtování na základě veřejnoprávní smlouvy o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 
8. Stav žádosti o VPP 
9. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na p.č. 34/3, 1047/7, 1048/2 v k.ú. 
Morašice. 
11. Závěr 
 
Projednáno k doplnění programu: 
10. Žádost o povolení vjezdu do garáže před domem č.p.67.  

Předkladá: Mgr. Adéle Šotkovská, DiS. 
Pro:7  Proti:0  Zdržel:0 
 
Zasedání řídila starostka Mgr. Adéla Šotkovská, DiS., po přivítání všech přítomných, konstatovala, 
že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

1. a) Starostkou obce Mgr. Adélou Šotkovskou Dis., byl přečten program jednání  
a doplněn o bod deset. 

 
 



2 

 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje, následující program jednání ze dne 25 3. 2021:  
1. a) Zahájení, 

b) volba ověřovatele a zapisovatele 
2. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva dne 25.02.2021. 
3. Výběrové řízení – rekonstrukce chodníků v obci Morašice 2021 
4. Rozpočet obce na rok 2021. 
5. Příspěvek na financování IDS – JMK 2021 
6. Obdržený příspěvek za tříděný odpad za IV. Kvartál 2020 
7. Vyúčtování na základě veřejnoprávní smlouvy o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 
8. Stav žádosti o VPP 
9. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na p.č. 34/3, 1047/7, 1048/2 v k.ú. 

Morašice. 
10. Závěr 
11. Žádost o povolení vjezdu do garáže před domem č.p.67.  
 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

1. b) Zapisovatelem zápisu byl určen Mgr. Lukáš Bartuněk, ověřovateli zápisu byli zvoleni 
Mgr. Jana Hlaváčová a Zdeněk Weis. 

 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje za zapisovatele o průběhu zasedání zastupitelstva obce 
Morašice ze dne 25. 3. 2021 Mgr. Lukáše Bartuňka, ověřovatele Mgr. Janu Hlaváčovou a Zdeňka 
Weise. 
 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
2. Předseda kontrolního výboru Rudolf Březina seznámil a přednesl zprávu o kontrole usnesení 
z minulého zasedání obce Morašice ze dne 25.02.2021. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení zastupitelstva ze dne 
25.02.2021. 
 

Hlasování ZO bere na vědomí 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



3 

 

3. Paní starostka informovala o firmách, které se přihlásily do výběrového řízení – rekonstrukce 
chodníků v obci Morašice 2021 a informovala o podmínkách, které musí žadatelé splňovat. 
Hlavním kritériem byla cena. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje na základě zadávací dokumentace a nejnižší nabídnuté 
ceny vítězem výběrového řízení firmu KSH s.r.o. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
4. Starostka obce Mgr. Adéla Šotkovská, DiS., informovala o rozpočtu obce na rok 2021.  
  
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje rozpočet obce Morašice na rok 2021, závazným 
ukazatelem je paragraf. 
 

Hlasování Pro 7 0 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
5. Starostka obce Mgr. Adéla Šotkovská, DiS., informovala, o příspěvku ze strany obce na 
financování IDS JMK na rok 2021 ve výši 50,- Kč na obyvatele (celkem: 11 350,- Kč). 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje příspěvek na IDS JMK pro rok 2021 ve výši 11 350,- Kč. 
 

Hlasování Pro 7 0 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
6. Starostka obce Mgr. Adéla Šotkovská, DiS., informovala, o obdrženém příspěvku od EKO-KOM 

 za tříděný odpad za IV. Kvartál 2020 ve výši 11 199,- Kč.  

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje obdržený příspěvek ve výši 11 199-, Kč. 
 

Hlasování ZO bere na vědomí 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

7. Starostka obce Mgr. Adéla Šotkovská, DiS., informovala o obdržené faktuře ve výši 63 000,- Kč 
za provedené řízení o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich v roce 2020. 
 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje úhradu faktury za provedené veřejnoprávní služby ve výši 
63 000,- Kč. 
 

Hlasování Pro 7 0 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
8. Starostka obce Mgr. Adéla Šotkovská, DiS., informovala o stavu VPP pro rok 2021. Předběžně 

je schválen alespoň 1 pracovník a v jednání je +1 pracovník. Předpokládaný nástup duben/květen 

2021. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Morašice bere na vědomí informace týkající se stavu žádosti o VPP. 
 

Hlasování ZO bere na vědomí 

Usnesení bylo schváleno. 
 

9. Starostka obce Mgr. Adéla Šotkovská, DiS., informovala, o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene na p.č. 34/3, 1047/7, 1048/2 v k.ú. Morašice. 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
p.č. 34/3, 1047/7, 1048/2 v k.ú. Morašice. 
 

Hlasování Pro 7 0 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 

10. Starostka obce Mgr. Adéla Šotkovská, DiS., informovala, o žádosti o povolení k vjezdu  

do garáže před domem č.p. 67. 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje povolení k vjezdu do garáže před domem č.p.67 
v odhadované výměře ……. M2 a s  následujícími požadavky: 
 
Obec Morašice souhlasí s žádostí o povolení úpravy před bezprostředním okolí domu č.p. 67 (p.č. 
1061/9 a 1047/11) a zároveň se zříká jakékoliv zodpovědnosti ze strany obce k náhradě škody 
způsobené třetí stranou a zároveň tyto eventuální škody nebudou hrazeny ze strany obce ani 
nijak kompenzovány. 
Nutnou podmínkou rovněž je umožnění průjezdu všech obvyklých dopravních prostředků,  
které se svoji povahou mohou objevit v dotčených p.č. 



5 

 

Kontaktní osobou pro průběžné i konečné odsouhlasení vzhledu je paní Starostka Mgr. Adéla 
Šotkovská, DiS,. Zároveň je nutné ji písemně upozornit před jakýmkoliv zásahem a práce konat  
až po jejím výslovném odsouhlasení a potvrzení. 
 

Hlasování Pro 7 0 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 
11. Starostka obce Mgr. Adéla Šotkovská, DiS, poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání 
zastupitelstva obce v 18:52 hod. 
 
 
Zapsal: Mgr Lukáš Bartuněk                                               Morašice 29. 3. 2021 
 
 

Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. – starostka obce  Dne:___________Podpis__________ 

Mgr. Lukáš Bartuněk – místostarosta   Dne:___________Podpis__________ 

Mgr. Jana Hlaváčová – ověřovatelka zápisu Dne:___________Podpis__________ 

Zdeněk Weis - ověřovatel zápisu           Dne:___________Podpis__________ 


